PORTARIA N° 258/2019

DESIGNA SERVIDOR PARA
EXERCER A FISCALIZAÇÃO
DO CONTRATO QUE ESPECI-
FICA.
EUCLIDES PASA, Prefeito Mu-
nicipal, no uso e gozo de suas
legais atribuições resguardadas

e terá vigência até o vencimento
do contrato ou até a sua recisão;
e no caso de produtos/materiais
até o término da entrega total.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.
Gabinete do Prefeito de Cruz
Machado, Estado do Paraná,
em 19 de Julho de 2019.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 259/2019

DESIGNA SERVIDOR PARA
EXERCER A FISCALIZAÇÃO
DO CONTRATO QUE ESPECI-
FICA.
EUCLIDES PASA, Prefeito Mu-
nicipal, no uso e gozo de suas
legais atribuições resguardadas
na lei Orgânica do Município,
considerando a necessidade
do cumprimento do disposto no
Artigo 67 da Lei de Licitações
(8.666/93), considerando o De-
creto Municipal n°2930 de 08 de
Janeiro de 2018 e a Instrução
Normativa n° 009/2018, RESOL-
VE
Art. 1° - Designar o servidor José
de Oliveira, matrícula n° 1496,
ocupante do cargo de Auxiliar
Administrativo, para acompa-
nhar e fiscalizar, como titular, a
execução do Contrato celebrado
entre a Prefeitura Municipal de
Cruz Machado e Irene Dlugoviet

na lei Orgânica do Município,
considerando a necessidade
do cumprimento do disposto no
Artigo 67 da Lei de Licitações
(8.666/93), considerando o De-
creto Municipal n°2930 de 08 de
Janeiro de 2018 e a Instrução
Normativa n° 009/2018, RESOL-
VE
Art. 1° - Designar a servidora
Lucia Hulhak, matrícula n° 1110
, ocupante do cargo de Enfer-
meiro (a), para acompanhar e
fiscalizar, como titular, a execu-
ção do Contrato celebrado entre
a Prefeitura Municipal de Cruz
Machado e a empresa MAG-
NA MEDICA COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS HOS-
PITALARES LTDA - CNPJ nº
05.922.811/0001-63, que tem
por objeto a aquisição de peças
e materiais destinados a manu-
tenção corretiva de um cardio-
tocógrafo, equipamento médico
utilizado no Hospital Santa Te-
rezinha desta municipalidade,
conforme processo de Dispensa
de Licitação 054/2019.
Art. 2° - Compete ao fiscal ora
designado as atribuições espe-
cificadas no Decreto n°2930 de
08 de Janeiro de 2018 e na Ins-
trução Normativa n° 009/2018,
bem como atendimento a Lei n°
8.666/93 no que for pertinente à
execução dos contratos.
Art. 3° -  Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1789 | ANO 7 | CRUZ MACHADO (PR) | SEXTA-FEIRA | 19 DE JULHO DE 2019

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos...................................................

Portarias...................................................

Licitações.................................................

Extratos....................................................

Relatórios.................................................

Diversos...................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..............................................

Portarias ..................................................

Diversos...................................................
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações..................................................

Extratos.....................................................

Relatórios..................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

Responsável: Johnny Regis Szpunar Otto

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

Poburka (Pessoa Física) CPF
n° 971.834.829-87, que tem por
objeto a aquisição de peças e
materiais destinados a manu-
tenção corretiva de um cardio-
tocógrafo, equipamento médico
utilizado no Hospital Santa Te-
rezinha desta municipalidade,
conforme processo de Dispensa
de Licitação 055/2019.
Art. 2° - Compete ao fiscal ora
designado as atribuições espe-
cificadas no Decreto n°2930 de
08 de Janeiro de 2018 e na Ins-
trução Normativa n° 009/2018,
bem como atendimento a Lei n°
8.666/93 no que for pertinente à
execução dos contratos.
Art. 3° -  Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação
e terá vigência até o vencimento
do contrato ou até a sua recisão;
e no caso de produtos/materiais
até o término da entrega total.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.
Gabinete do Prefeito de Cruz
Machado, Estado do Paraná,
em 19 de Julho de 2019.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 260/2019

DESIGNA SERVIDOR PARA
EXERCER A FISCALIZAÇÃO
DO CONTRATO QUE ESPECI-
FICA.
EUCLIDES PASA, Prefeito Mu-
nicipal, no uso e gozo de suas
legais atribuições resguardadas
na lei Orgânica do Município,
considerando a necessidade
do cumprimento do disposto no
Artigo 67 da Lei de Licitações
(8.666/93), considerando o De-
creto Municipal n°2930 de 08 de
Janeiro de 2018 e a Instrução
Normativa n° 009/2018, RESOL-
VE
Art. 1° - Designar o servidor Sid-
nei Milczuk, matrícula n°593,

ocupante do cargo de Técnico
em Agropecuária, para acompa-
nhar e fiscalizar, como titular, a
execução do Contrato que será
celebrado entre a Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado e a
empresa vencedora da Tomada
de Preços 002/2019, referente
ao processo licitatório 152/2019,
que tem por objeto a contratação
de empresa especializada para
realizar a revisão/atualização do
Plano Municipal de Gerencia-
mento Integrado de Resíduos
Sólidos (PMGIRS), compreen-
dendo as áreas rurais e urbanas
desta municipalidade.
Art. 2° - Compete ao fiscal ora
designado as atribuições espe-
cificadas no Decreto n°2930 de
08 de Janeiro de 2018 e na Ins-
trução Normativa n° 009/2018,
bem como atendimento a Lei n°
8.666/93 no que for pertinente à
execução dos contratos.
Art. 3° -  Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação
e terá vigência até o vencimento
do contrato ou até a sua recisão;
e no caso de produtos/materiais
até o término da entrega total.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.
Gabinete do Prefeito de Cruz
Machado, Estado do Paraná,
em 19 de Julho de 2019.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

Edição N° 1789| Ano 7 | Cruz Machado (PR) | Sexta-Feira | 19 de Julho de 2019

| |www.pmcm.pr.gov.br | |